Affichage: du MARS 2024 au MAI 2024

LISTE DES DÉLIBERATIONS

(ord n° 2021-1310 et décret n° 2021-1311 du 7 octobre 2021)

BUREAU COMMUNAUTAIRE DU JEUDI 29 FEVRIER 2024 À 18 H

Le Bureau Communautaire de Bourges Plus s'est réuni, sous la présidence de Mme Irène FELIX, Présidente, le jeudi 29 février 2024, à 18 H, Salle du Conseil Municipal, Hôtel de Ville à Bourges, sur convocation préalable de Mme la Présidente, adressée le vendredi 23 février 2024 et affichée le vendredi 23 février 2024.

Présents: Irène FELIX, Richard BOUDET, Marie-Christine BAUDOUIN, Gérard SANTOSUOSSO. Jean-Marie VOLLOT, Bernard DUPERAT, Bernadette GOIN-DEMAY, Bruno FOUCHET, Alain MAZE, Stéphane GARCIA, Denis POYET, Catherine PALLOT, Christine CHEZE-DHO, Fabrice ARCHAMBAULT

Excusés: Yann GALUT (pouvoir à Irène FELIX), Evelyne SEGUIN, Stéphane HAMELIN, Marc STOQUERT (pouvoir à Catherine PALLOT)

Absents: Patrick BARNIER, Corinne LEFEBVRE

Administration:

Mme Alexandra CHOCHOY Directrice Générale des Services, Mme Patricia GODET Directrice Général Adjointe, M. Pierre-Alexandre COUF Directeur Général Adjoint, M. David VIGOUROUX Directeur Général Adjoint,

M. Christophe MATHO Secrétaire Général et Conseiller de la Présidente, Secrétaire Générale Adjointe.

Mme Laurenne JANNOT M. Gilles METTI

Mme Annick GRELAT

Directeur des Finances, Responsable du Service des Assemblées

Mme Christine CHEZE-DHO est désignée secrétaire de séance.

Mme la Présidente ouvre la séance à 18 H 10.

Mme FELIX:

- 1. Réalisation des travaux d'aménagement des lignes de bus à haut niveau de service dans l'agglomération de Bourges - Phase I. Convention de co-maîtrise d'ouvrage avec AGGLOBUS, la Ville de Bourges et la commune de Saint-Germain du Puy : approuvé
- 2. ZAC Lahitolle Rue de la Salle d'Armes à Bourges Emprise des parcelles CE 136, CE 81 et CE 255 -Cession à la SEM Territoria : approuvé

M. BOUDET : Finances et solidarités communautaires

- Demande de subvention Contrat Régional de Solidarité Territoriale Schéma Directeur des Energies Renouvelables : approuvé
- Equilibre social de l'habitat Octroi d'une garantie d'emprunt à hauteur de 100% en faveur de HESTIA HABITAT SOLIDAIRE - Réhabilitation de 6 logements situés 2 rue Faidherbe à Bourges : approuvé

Mme FELIX:

IMEP- Action "Espaces Libres Savoirs" (ELS) - Demande de subvention auprès de la Région Centre-Val de Loire: approuvé

M. GARCIA: Plan vélo intercommunal

Plan Vélo Intercommunal - Appel à Projets 2023 - Fonds Mobilités Actives - Convention de financement des aménagements « rue Barbes et avenue de Saint-Amand » : approuvé

> BOURGES, le 7 MARS 2024

Irène FELIX Présidente de Bourges Plus